Pagina 1 de 4

No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2020-0040
Fecha de emisién: 11/2/2020

Programa Progresando con Solidaridad
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
No. Orden: PPS-2020-00227 -
Descripcidn: Materiales eléctricos para diferentes CCPPS.

Modalidad de Compras: Compras Menores ~

Datos del Proveedor

Razon social:  BM Suplidores Eléctricos, SRL
RNC: 130985822
Nombre Comercial: BM Suplidores Eléctricos, SRL

Domicilio Comercial: Francisco Henriquez y Carvajal, 10308 -, REPUBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-333-7791

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%
Forma de pago: Cheque

Plazo de pago con recepcion conforme: 120 dias
Monto Total: 855,810.50 ~

Moneda: DOP

Detalle

Precio imp % ITBIS Siros

Item Codigo Descripcion Cantidad Unidad Unit Mon?da Descuento Moneda Imphestas ok Tota!_
S/ITBIS Orig Orig Moneda Moneda Orig
s/ITBIS Orig

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADC

77/

A, ‘,F,i_f,m.a L//
Nombre y Apellido N o O /Nombre y Apellido N



Codigo

Descripcion Cantidad Unidad

Imp
Moneda
Orig
s/ITBIS

Precio
Unit
s/ITBIS

0,
7o

Descuento

ITBIS
Moneda
Orig

Pagina 2 de 4

Otros
Impuestos
Moneda
Orig

Sub Total
Moneda Orig

3116150 | Materiales i UD [ 427,905. | 427,905.25 0.00 0.00 427,905.25
3 eléctricos 25
2 3116150 | Materiales 1.00 UD [ 427,905. | 427,905.25 0.00 0.00 427,905.25
3 eléctricos 25
Subtotal RD$ 855,810.50
Total Descuentos RD$ 0.00
Total ITBIS RD$ 0.00
Total Otros Impuestos RD$ 0.00
Total RD$ 855,810.50

Observaciones:

50 ub
150 ub
100 ub
50 ub
100 ub
50 ub
500 PL
500 PL
500 2L
500 PL
38

500 PL
500 PL
200 ub

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Materiales Eléctricos:

Tubos de 17W T8
Tubos Led 18W T8
Zocalos de presion cajetin
Caja 2x4 superficie
Toma corriente 110V 15A
Tubos 32W
Alambre de goma 10/3
Alambre de goma 12/3
Alambre de goma Duplex 12
Alambre de goma 14/3 hilos
Tape 3M
Alambre eléctrico 6/3 hilo
Alambre eléctrico 12/4 hilo

Tornillo diablito 10x1

Firma

_Nombré y Apellido’

Nombre y Apellido



70

500

20

200

200

200

25

50

150

20

50

20

50

1500 PL

100

50

200

100

100

100

15

500

30

30

10

10

30

R

—

ub Tapa ciega
PL Alambre eléctrico #12 azul
ubD Canaleta LHD 40X20
ub Tarugo Hilti H&S 1/4
ubD Bombillos 65W
ub Bombillos 23W
uD Mechas para taladros 3/4
ub Tubos Florecentes F 32 T8X2
uD Canaleta 2 ¥4 x 40 mm
ub Paquete de Tie Rack
PIES  Alambre para soldar #1/0
ubD Interruptor triple
Rollos  Canaleta superficie 3/4
Alambre eléctrico #12
ub Reflector led 100W 1P65
ub Reflector led 200W 1P65
ub Bombillo led 15w
ubD Toma corriente 110V 20A BTINICIO
uD Toma corriente Extensidn 1200 154
ub Roseta Porcelana
ub Control velocidad
ub Alambre de goma 10/3 hilo
ub Enchufe 110V
ub Bombillo candelabro 25 W
uD Caja de breaker 8-16 GE circuitos
uD Caja de breaker 12-24 GE circuitos

ub Breaker modular de 32A

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Nombre y Apellidg

Pagina 3 de 4




BRIk

Pagina 4 de 4

30 ub Breaker modular Doble de 32A
30 uD Breaker modular de 20A

500 ub Alambre eléctrico #10 azul

500 PL Alambre eléctrico #12 rojo

5UD Barrera de SDS Plus 1/4
5UD Barrera de SDS Plus 3/4

5UD Barrena de SDS Plus Plana Ancha

Plan de entrega

Cantidad Fecha

Descripcio ireccion ntr : 3
Setpelon Birsceiohide & 234 requerida necesidad

Materiales eléctricos C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 11/2/2020

2:00:00 p.m.

1 Materiales eléctricos C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO 1.00 11/2/2020
2:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

< = ;7
. Firma _(//(’

Ay vy

—Nombre yApellido’



RRRIA

Informe Final PPS-
DAF-CM-2020-0040
11/2/2020

INFORME FINAL

Materiales eléctricos para diferentes CCPPS,

En fecha 11/2/2020, se generd en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de
Contrataciones Publicas de la Republica Dominicana, la adjudicacién del procedimiento
PPS-DAF-CM-2020-0040, denominado Materiales eléctricos para diferentes
CCPPS., ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y
Reglamento de aplicacion, segln las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria
publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el
aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedid a
verificar su contenido, previo a la adjudicacion. Los resultados del andlisis realizado y los
lugares ocupados en Ila adjudicacién bajo los criterios evaluados, se presentan a

continuacion:

Lugar Referencia de la Comentarios Puntuacién
Ocupado Nombre del Proveedor Oferta
Adjunto de oferta
BM Suplidores
BM Suplidores Electricos, SRL.
A Eléctricos, SRL para Programa 95.000000
Progresando con
Solidaridad
Materiales
2 Sé%lsgigﬁ; -I;T eléctricos para 85.000000
d diferentes CCPPS.
Suplidora Yanmelani, | OFERTA PPS-DAF-
A SRL CM-2020-0040 85.000000
Importadora Elionor, PPS-DAF-CM-
* SRL 2020-0040 85.000000
Xervin Equipos y Oferta Xervin PPS-
5 Servicios de Ingenierfa,| DAF-CM-2020- 85.000000
SRL 0040
) COTIZACION
6 Khalicco Isngfstments, MATERIALES 85.000000
ELECTRICOS PPS

PPS-DAF-CM-2020-0040

Péginalde2




%ﬁ.«%ﬁ!&# Informe Final PPS-
) DAF-CM-2020-0040
11/2/2020
Supli-Burgos o
4 Comercial, SRL servicio_EXT 85.000000

Tras la evaluacion se establecié que las ofertas presentadas por los proveedores listados
mas abajo, cumplen con lo requerido:

a) BM Suplidores Eléctricos, SRL

b) SR Power Tech Solutiéns, SRL

) Suplidora Yanmelani, SRL

d) Importadora Elionor, SRL

e) Xervin Equipos y Servicios de Ingenieria, SRL
f) Khalicco Investments, SRL

g) Supli-Burgos Comercial, SRL

Se determind que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con
lo requerido:

a) -

PPS-DAF-CM-2020-0040

Pdgina2de 2




