



No. EXPEDIENTE

PPS-DAF-CM-2020-0040

Fecha de emisión: 11/2/2020

Programa Progresando con Solidaridad ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: PPS-2020-00227 /

Descripción: Materiales eléctricos para diferentes CCPPS.

Modalidad de Compras: Compras Menores

prisab Jadgosef.

Datos del Proveedor

Razón social: BM Suplidores Eléctricos, SRL

RNC: 130985822

Nombre Comercial: BM Suplidores Eléctricos, SRL

Domicilio Comercial: Francisco Henriquez y Carvajal, 10308 - , REPÚBLICA DOMINICANA

Teléfono: 809-333-7791

Datos Generales del Contrato

Anticipo: 0%

Forma de pago: Cheque

Plazo de pago con recepción conforme: 120 días

Monto Total: 855,810.50 /

Moneda: DOP

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
------	--------	-------------	----------	--------	---------------------------	----------------------------------	----------------	-------------------------	--------------------------------------	--------------------------

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

e Irima Berges

Nombre y Apellido



Nombre y Apellido





Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda	Sub Total Moneda Orig
1	3116150 3	Materiales eléctricos	1.00	UD	427,905. 25	427,905.25		0.00	Orig 0.00	427,905.25
2	3116150 3	Materiales eléctricos	1.00	UD	427,905. 25	427,905.25		0.00	0.00	427,905.25

855,810.50	Subtotal RD\$
0.00	Total Descuentos RD\$
0.00	Total ITBIS RD\$
0.00	Total Otros Impuestos RD\$
855,810.50	Total RD\$

Observaciones: Materiales Eléctricos:

50	UD	Tubos de 17W T8
150	UD	Tubos Led 18W T8
100	UD	Zócalos de presión cajetín
50	UD	Caja 2x4 superficie
100	UD	Toma corriente 110V 15A
50	UD	Tubos 32W
500	PL	Alambre de goma 10/3
500	PL	Alambre de goma 12/3
500	PL	Alambre de goma Duplex 12
500	PL	Alambre de goma 14/3 hilos
38		Tape 3M
500	PL	Alambre eléctrico 6/3 hilo
500	PL	Alambre eléctrico 12/4 hilo
200	UD	Tornillo diablito 10x1

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Sonto Domin Winging Dena

CIA DE LA

Nombre y Apellido

	P		T	-	
6	TRA	O R	CCIÓ	XAL	

70	UD	Tapa ciega
500	PL	Alambre eléctrico #12 azul
20	UD	Canaleta LHD 40X20
200	UD	Tarugo Hilti H&S 1/4
200	UD	Bombillos 65W
200	UD	Bombillos 23W
25	UD	Mechas para taladros 3/4
50	UD	Tubos Florecentes F 32 T8X2
150	UD	Canaleta 2 ½ x 40 mm
20	UD	Paquete de Tie Rack
50	PIES	Alambre para soldar #1/0
20	UD	Interruptor triple
50	Rollos	Canaleta superficie 3/4
1500 PL	Al	ambre eléctrico #12
100	UD	Reflector led 100W 1P65
50	UD	Reflector led 200W 1P65
200	UD	Bombillo led 15w
100	UD	Toma corriente 110V 20A BTINICIO
100	UD	Toma corriente Extensión 1200 15A
100	UD	Roseta Porcelana
15	UD	Control velocidad
500	UD	Alambre de goma 10/3 hilo
30	UD	Enchufe 110V
30	UD	Bombillo candelabro 25 W
10	UD	Caja de breaker 8-16 GE circuitos
10	UD	Caja de breaker 12-24 GE circuitos
30	UD	Breaker modular de 32A

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Lic. Trignia Benger

Nombre y Apellido

Firma

Pena

Nombre y Apellido



30	UD	Breaker modular Doble de 32A
30	UD	Breaker modular de 20A
500	UD	Alambre eléctrico #10 azul
500	PL	Alambre eléctrico #12 rojo
5 UD	Barrera	a de SDS Plus 1/4
5 UD	Barrera	a de SDS Plus 3/4
5 UD	Barren	a de SDS Plus Plana Ancha

		Plan de entrega		
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
2	Materiales eléctricos	C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO	1.00	11/2/2020
1	Materiales eléctricos	C/Leopoldo Navarro, Edf, San Rafael, no61 DO	1.00	2:00:00 p.m 11/2/2020 2:00:00 p.m

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Pero. De COMPRAS

Virainta Pena

Nombre y Apellido



INFORME FINAL

Materiales eléctricos para diferentes CCPPS.

En fecha **11/2/2020**, se generó en el Portal Transaccional del Sistema Nacional de Contrataciones Públicas de la República Dominicana, la adjudicación del procedimiento **PPS-DAF-CM-2020-0040**, denominado **Materiales eléctricos para diferentes CCPPS.**, ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Para comprobar que dichas ofertas se ajustaban sustancialmente a lo establecido en el aviso de convocatoria y documentos complementarios correspondientes, se procedió a verificar su contenido, previo a la adjudicación. Los resultados del análisis realizado y los lugares ocupados en la adjudicación bajo los criterios evaluados, se presentan a continuación:

Lugar Ocupado	Nombre del Proveedor	Referencia de la Oferta	Comentarios	Puntuación
1	BM Suplidores Eléctricos, SRL	Adjunto de oferta BM Suplidores Electricos, SRL. para Programa Progresando con Solidaridad		95.000000
2	SR Power Tech Solutións, SRL	Materiales eléctricos para diferentes CCPPS.		85.000000
3	Suplidora Yanmelani, SRL	OFERTA PPS-DAF- CM-2020-0040		85.000000
4	Importadora Elionor, SRL	PPS-DAF-CM- 2020-0040		85.000000
5	Xervin Equipos y Servicios de Ingeniería, SRL	Oferta Xervin PPS- DAF-CM-2020- 0040		85.000000
6	Khalicco Investments, SRL	COTIZACION MATERIALES ELECTRICOS PPS		85.000000

PPS-DAF-CM-2020-0040



7	Supli-Burgos Comercial, SRL	servicio_EXT	85.000000
---	--------------------------------	--------------	-----------

Tras la evaluación se estableció que las ofertas presentadas por los proveedores listados más abajo, cumplen con lo requerido:

- a) BM Suplidores Eléctricos, SRL
- b) SR Power Tech Solutións, SRL
- c) Suplidora Yanmelani, SRL
- d) Importadora Elionor, SRL
- e) Xervin Equipos y Servicios de Ingeniería, SRL
- f) Khalicco Investments, SRL
- g) Supli-Burgos Comercial, SRL

Se determinó que las ofertas presentadas por los siguientes proveedores, no cumplen con lo requerido:

a) -